
                                                           Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Posudek vedoucího  práce 

Jméno autora(ky) Michaela  Čermáková 

Název práce  Poruchy řečové komunikace u osob s roztroušenou sklerózou 

Studijní obor Speciálně pedagogická péče o osoby s poruchami komunikace  

Konzultant práce doc. PaedDr. Karel Neubauer, Ph.D. 

Rok obhajoby 2016 

Rozsah práce (počet): 53 stran 

Obrazová příloha  ne  Tabulky 
 

Ne Přílohy  16 str., okop. 
formulář 3F 

Použitá literatura (počet) 29 položek,  internetové zdroje 2x 

 

Hodnocení obsahové struktury práce: 

Komparativní zpracování tématu práce ano   

Užití zásadní odborné literatury a zdrojů ano   

Užití zahraniční literatury a zdrojů  Ne  

Přiměřená odborná terminologie práce ano      

Užití kvalitativních metod výzkum šetření Ano  s výhradou 

Užití kvantitativních metod výzkum šetření  Ne  

Realizace originálního metodického postupu  Ne  

Zaměření na komparativní historický náhled  Ne  

Splnění deklarovaných cílů práce      Ano          s výhradou 

 

Hodnocení formálních kritérií práce: 

Užití předepsaného rozsahu práce Ano   



Vhodná grafická úprava stránek a textu  Ne  

Užití akceptované formy citací Ano   

Vhodná jazyková úroveň práce Ano   

Přiměřený rozsah literatury a zdrojů Ano   

Přiměřená forma příloh   Ne  

 

Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce: 

Práce shrnuje na  stručné úrovni problematiku, pro úroveň Bc. práce přijatelnou formou, 

zapojení práce na úrovni komparace zdrojů a uchopení víceoborové dimenze RS mozkomíšní 

je kladem práce. Totéž nelze říci o provedení praktické části práce, která trpí nekomplexní, 

nezacílenou formou charakteristik osob s RS a neprůkaznou formou zhodnocení obtíží 

v řečové komunikaci těchto osob. Pokud již autorka zvolila test 3F, měla jej provést korektně, 

s publikací výsledné grafické křivky ve všech třech subtestech. V metodologické rodině 

autorka cíl práce naplnila, šetření je ovšem zatíženo velmi povšechným provedením textu 

případových studií a  nekomplexním publikováním výsledků vyšetření motorických řečových 

funkcí, kladem je snaha o zacílené kvalitativní srovnání údajů k souboru kazuistik.  Určitá 

povrchnost a nízká snaha o zpracování problematiky je vidět na skutečnosti, že práce nemá 

prakticky závěr (opakování povšechných úvodních informací či předchozích údajů), tedy 

rozsahem a především obsahem důstojné završení tématu.  

Zásadní připomínky k formální úrovni práce: 

Formální není dobrá, mimo opakovaných částí nezarovnaného textu především absentuje 

STRÁNKOVÁNÍ. Zřejmě vůbec poprvé mám v ruce práci s tak zásadním pochybením formální 

úrovně, zde lze považovat minimálně snížení stupně ohodnocení jako adekvátní. 

Otázky k obhajobě práce: 

Jaké zdroje o etiologii, symptomatologii a frekvenci získané dysartrie u osob s RS lze uvést. 

Důrazně doporučuji k obhajobě práce dopracovat tabulky vyšetření testem 3F 

 

Výsledné zhodnocení práce a závěr posouzení:             

Předloženou práci lze  doporučit k obhajobě, kde autorka doplní údaje k vedení tématu BP. 

 

29.4. 2016      Hradec Králové                              Karel  Neubauer 

………………………………………………………………… 

 datum a místo 

      …………………………………………………………… 

                   podpis konzultanta práce  

 


